ИСПОЛНИТЕЛЬ! 1ЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУ11И1ЩПАЛЫ1ЫЙ РАЙО! I»

«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЕ РАЙ01 ВЫ»

МУНИЦИ1 ВАЛЬ
БЕРОМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИ'геТЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е К А Р А Р

г.Лениногорск №

О признании
отдельных
Исполнительного
муниципального
«Лениногорский
район»

утратившими силу
постановлений

комитета
образования

муниципальный

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Российской Федерации, Исполнительный комитет муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Признать утратившими силу постановления Исполнительного комитета
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»:

от 06.08.2014 №309 «Об утверждении порядка предоставления субсидий
из бюджета Лениногорекого муниципального района на поддержку
территориальных общественных самоуправлений в границах территории
Лениногорекого муниципального район»;

от 19.11.2018 №1743 «Об утверждении Положения о порядке
предоставления субсидии потребительским кооперативам на возмещение части
затрат в 2018 г.»;

от 15.02.2019 №170 «О внесении изменений и дополнений в Положение
о порядке предоставления субсидий потребительским кооперативам на
возмещение части затрат в 2018 г., утвержденное постановлением
Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» от 19.11.2018 №1743 «Об утверждении Положения о
порядке предоставления субсидий потребительским кооперативам на
возмещение части затрат в 2018 г.»;

от 18.04.2019 №489 «О мерах поддержки личных подсобных хозяйств из
бюджета Лениногорекого муниципального района в 2019 году»;

от 26.04.2019 №574 «Об утверждении Положения предоставления
субсидии за переработку молока, поступившего от сельскохозяйственных

2

товаропроизводителей в 2018 году в муниципальном образовании
«Лениногорский муниципальный район»;

от 06.05.2019 №596 «О субсидировании на цели, направленные на
повышение продуктивности в молочном скотоводстве в муниципальном
образовании «Лениногорский муниципальный район»;

от 06.05.2019 №597 «О субсидировании части затрат, связанных с
содержанием поголовья лошадей татарской породы в муниципальном
образовании «Лениногорский муниципальный район»;

от 11.06.2019 №741 «О субсидировании части затрат на техническую
модернизацию потребительских кооперативов»;

от 30.07.2019 №1057 «О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» от 1 1.06.2019 № 741 «О субсидировании.части затрат на
техническую модернизацию потребительских кооперативов»;

от 06.09.2019 №1283 «О внесении изменения в постановление
Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» от 06.05.2019 №596 «О субсидировании па цели,
направленные на повышение продуктивности в молочном скотоводстве в
муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район»;

от 11.10.2019 №1460 «О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район», от 26.04.2019 №574 «Об утверждении Положения о
предоставлении субсидии за переработку молока, поступившего от
сельскохозяйственных товаропроизводителей в 2018 году, в муниципальном
образовании «Лениногорский муниципальный район»;

от 05.02.2020 №118 «Об утверждении Порядка предоставления в 2020
году субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в
целях финансового обеспечения затрат в связи с оказанием услуг при
выполнении общественно полезных программ»;

от 01.09.2020 .№989 «Об утверждении Порядка предоставления из
бюджета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
субсидий сельскохозяйственным предприятиям Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан занятым на заготовке кормов и
уборке урожая 2020 года»;

от 01.09.2020 №990 «Об утверждении Положения о предоставлении
субсидии за переработку молока, поступившего от сельскохозяйственных
товаропроизводителей в 2019 году в муниципальном образовании
«Лениногорский муниципальный район»»;

от 24.12.2020 №1492 «Об утверждении Порядка предоставления
субсидии из бюджета Лениногорского муниципального района Республики
Татарстан на возмещение части затрат организаций потребительской
кооперации, связанных с доставкой товаров первой необходимости в сельские
населенные пункты Лениногорского муниципального района, расположенные

3

далее 11 километров от центра Лениногорского муниципального района -
г. Лениногор ска»;

от 05.02.2021 №80 «Об утверждении Порядка предоставления в 2021 году
субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в целях
финансового обеспечения затрат в связи с оказанием услуг при выполнении
общественно полезных программ»;

от 29.04.2021 №423 «О внесении изменений в порядок предоставления
субсидий из бюджета Лениногорского муниципального района на поддержку
территориальных общественных самоуправлений в границах территории
Лениногорского муниципального района, утвержденный постановлением
Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» от «06» августа 2014г. №309»;

от 21.06.2021 №582/1 «О порядке предоставления субсидии из бюджета
Лениногорского муниципального района организациям потребительской
кооперации на финансовое обеспечение части затрат, связанных с
приобретением специального автотранспорта для осуществления выездной
торговли»;

от 29.12.2021 №1232 «О внесении изменений в Порядок предоставления
субсидии из бюджета Лениногорского муниципального района Республики
Татарстан на возмещение части затрат организаций потребительской
кооперации, связанных с доставкой товаров первой необходимости в сельские
населенные пункты Лениногорского муниципального района, расположенные
далее 11 километров от центра Лениногорского муниципального района -
г.Лепиногорска, утвержденный постановлением Исполнительного комитета
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
Республики Татарстан от 24.12.2020 №1492»;

от 30.12.2021 №1254 «О внесении изменений и дополнений в Порядок
предоставления субсидии из бюджета Лениногорского муниципального района
организациям потребительской кооперации на финансовое обеспечение части
затрат, связанных с приобретением специального автотранспорта для
осуществления выездной торговли, утвержденный постановлением
Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» Республики Татарстан от 21.06.2021 №582/1»;

от 15.02.2022 №100 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
юридическим лицам и (или) индивидуальным предпринимателям на возмещение
затрат в связи с введением ограничительных мер в целях предотвращения
распространения в Республике Татарстан новой коронавирусной инфекции»;

от 15.02.2022 №101 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
юридическим лицам и (или) индивидуальным предпринимателям па оплату
труда работников, осуществляющих проверку наличия у пассажиров
персональных QR-кодов, подтверждающих прохождение вакцинации против
новой коронавирусной инфекции или факт перенесения в течение последних
шести месяцев указанного заболевания, действующих персональных QR-кодов,

4

подтверждающих наличие медицинских противопоказаний к вакцинированию
против новой коронавируспой инфекции»;

от 18.05.2022 №469 «О внесении изменений в Порядок предоставления
субсидии из бюджета Лсниногорского муниципального района организациям
потребительской кооперации на финансовое обеспечение части затрат,
связанных с приобретением специального автотранспорта для осуществления
выездной торговли, утвержденный постановлением Исполнительного комитета
муниципального образования «Ленипогорский муниципальный район» от
21.06.2021 №582/1»;

от 18.05.2022 №472 «О внесении изменений в Порядок предоставления
субсидии из бюджета Лепипогорского муниципального района па поддержку
территориальных общественных самоуправлений в границах территории
Лсниногорского муниципального района, утвержденный постановлением
Исполнительного комитета муниципального образования «Ленипогорский
муниципальный район» от 06.08.2014 №309»;

от 18.05.2022 №473 «О внесении изменений в Порядок предоставления
субсидии из бюджета Лсниногорского муниципального района Республики
Татарстан на возмещение части затрат организаций потребительской
кооперации, связанных с доставкой товаров первой необходимос ти, в сельские
населенные пункты Лсниногорского муниципального района, расположенные
далее 11 километров от центра Лепипогорского муниципального района -
г.Лениногорска, утвержденный постановлением Исполнительного комитета
муниципального образования «Ленипогорский муниципальный район» от
24.12.2020 №1492»;

от 02.06.2022 №532 «Об утверждении Положения о порядке
предоставления из бюджета Исполнительного комитета муниципального
образования «Ленипогорский муниципальный район» Республики Татарстан
субсидий гражданам, на возмещение затрат но приобретению доильных
аппаратов в 2022 году»;

от 04.08.2022 №733 «О внесении изменений в Порядок предоставления
субсидии из бюджета Лсниногорского муниципального района организациям
потребительской кооперации на финансовое обеспечение части затрат,
связанных е приобретением специального автотранспорта для осуществления
выездной торговли, утвержденный постановлением Исполнительного комитета
муниципального образования «Ленипогорский муниципальный район» от
21.06.2021 №582/1»;

от 08.02.2023 №462 «О внесении изменений в Порядок предоставления
субсидии из бюджета Лепипогорского муниципального района Республики
Татарстан на возмещение части затрат организаций потребительской
кооперации, связанных с доставкой товаров первой необходимости в сельские
населенные пункты Лсниногорского муниципального района, расположенные
далее 11 километров от центра Лсниногорского муниципального района -
г.Лениногорска, утвержденный постановлением Исполнительного комитета

5

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от
24Л2.2020 №1492»;

от 09.02.2023 № 482 «О внесении изменений в Порядок предоставления
субсидии из бюджета Лспиногорского муниципального района организациям
потребительской кооперации на финансовое обеспечение части затрат,
связанных с приобретением специального автотранспорта для осуществления
выездной торговли, утвержденный постановлением Исполнительного комитета
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от
21.06.2021 №582/1».

2. Настоящее постановление разместить па официальном сайте
Лспиногорского муниципального района и официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район».

Руководитель г. Михайлова

Галимова JJ.M.
5- 44-72